船教ス第６６５号

令和７年７月４日

各学校開放運営委員会会長 様

船橋市教育委員会

生涯スポーツ課長

ＡＥＤ屋外設置用ＢＯＸの設置場所の再確認について（周知）

 平素より学校体育施設開放事業にご協力をいただきましてありがとうございます。

全市立の各学校においては、学校体育施設開放時等の校舎が施錠されている状態で

あっても、２４時間ＡＥＤが使用できる状態を確保するため、令和５年９月にＡＥＤ

屋外設置用ＢＯＸが設置されているところです。

これから本格的な夏を迎える中、昨今の気温上昇による熱中症などの危険性が考え

られることから、下記市ホームページに掲載されております学校のＡＥＤ屋外設置用

ＢＯＸ設置場所について、今一度、各使用団体において再確認をしていただくよう、

団体へのご周知の程よろしくお願いします。

記

１．全市立学校におけるＡＥＤ屋外設置用ＢＯＸの設置場所

  市ホームページ：『全市立学校のＡＥＤを屋外へ移設しました』

  ＵＲＬ：https://www.city.funabashi.lg.jp/kurashi/shoubou/010/p122608.html

船橋市教育委員会 生涯スポーツ課

担 当：行木

電 話：０４７－４３６－２９１２

E-mail：supotsu@city.funabashi.lg.jp

https://www.city.funabashi.lg.jp/kurashi/shoubou/010/p122608.html